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Protokół Nr XXV/2008 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie
 z dniach 18 grudnia 2008 roku

Radnych ogółem – 21
Radnych obecnych na sesji – 20 ( nieobecny radny Dimitar Jugrew )
 

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Stwierdziwszy  quorum  (na  sali  obrad  obecnych  18  radnych)  prowadzący  obrady 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej   Żelezik otworzył  XXV sesję  Rady Miejskiej  w 
Wołominie w dniu  18 grudnia  2008 roku o godzinie 14.10.( Na sali obrad nieobecni byli 
radni:  Grzegorz Wajs, Dimitar Jugrew, Igor Sulich ) Przywitał przybyłych na sesję radnych 
i zaproszonych gości. 
    
Pkt 1

Wybór sekretarza obrad.
Do pełnienia obowiązków sekretarza obrad  wybrany został radny Paweł szczurowski, w 
głosowaniu jawnym za-17 głosów, przeciw-1, wstrz. -

Pkt 2

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Odczytał  proponowany  porządek  obrad,  który  został  przesłany  radnym  wraz  z 
zawiadomieniem o terminie sesji. ( zał nr 2  do niniejszego protokołu ) 
Odczytał również wniosek Burmistrza Wołomina ( zał nr 3 )  o wprowadzenie do porządku 
obrad  uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2008 rok

Radni  wyrazili  zgodę  na  wprowadzenie  tego  projektu  uchwał  do  porządku  obrad  w 
głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Dodatkowo Burmistrz  Jerzy Mikulski  złożył  ustny wniosek o  zdjęcie  z  porządku obrad 
uchwały  dotyczącej  zmiany  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego  dla  nauczycieli 
stażystów.

Wniosek został przyjęty przez radnych w głosowaniu jawnym za -18 głosów, przeciw-0, 
wstrz. -0

Porządek obrad po zmianach został zaakceptowany przez radnych w głosowaniu jawnym 
za - 18 głosów, przeciw-0, wstrz. -0
 
Pkt 3

Protokół z XXIV sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 13 i 20 listopada  2008 roku został 
przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0
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Pkt 4
Przewodniczący Komisji Rady przekazali informacje o pracach komisji między sesjami.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska –  Michał Milewski
Komisja w okresie między sesjami spotkała się  jeden raz. Zaopiniowała projekt budżetu

Komisja Rewizyjna - Jolanta Sawicka – Jurek 
Prowadzona jest kontrola w  Miejskim Domu Kultury. Członkowie komisji zapoznali się z 
dokumentami dotyczącymi funkcjonowania tej placówki. 
Przygotowano również projekt planu pracy na rok następny

Komisja Oświaty – Jolanta Sawicka – Jurek
Komisja spotkała się jeden raz między sesjami. Posiedzenie odbyło się w Zespole Szkół 
Nr 4 w Wołominie.  Zapoznano się z warunkami lokalowymi i  pracą dydaktyczną w tej 
szkole. Zaopiniowano projekty uchwał. Przystąpiono to przygotowywania planu pracy na 
kolejny rok.

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Marek Górski
Komisja spotkała się dwukrotnie. Na pierwszym posiedzeniu posiedzeniu zaopiniowano 
budżet  na 2009 rok.  Na drugim posiedzeniu zajmowała się  zaopiniowaniem projektów 
uchwał na tocząca się sesję. Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Ireneusz Maślany 
przedstawił  członkom  komisji  zasady  funkcjonowania  przedsiębiorstwa  oraz  zasady 
funkcjonowania targowisk miejskich. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Janusz Krawczyk
Na spotkaniu zaopiniowano projekty uchwał. 

Komisja Finansów Gminnych – Zofia Michalik
Komisja zajmowała się opiniowaniem uchwał dotyczących finansów gminy w tym projektu 
budżetu na 2009 rok. 

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Alina Czerska
Komisja zajmowała się opiniowaniem projektu budżetu na 2009 rok w dziale 851 i 852. tj w 
zakresie ochrony zdrowia i opieki społecznej. 

Komisja Kultury i  Sportu – Grzegorz Wajs
Komisja zaopiniowała projekt budżetu na 2009 rok oraz wysłuchała informacji Dyrektora 
OSiR Krzysztofa Gawary o pracy ośrodka. 

Pkt 5
Informację o realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych na XXIV sesji w dniach 13 i 20 
listopada   2008  roku  przedstawiła  Marzena  Roszkowska-  Sekretarz  Gminy  (  treść 
informacji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu)
   
                                    Na sesję przybyli radni Igor Sulich i Grzegorz Wajs godz 14.25
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Pkt 6
Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przedstawił informacje o swojej pracy między sesjami. 
W uroczystym okresie przedświątecznym można podziwiać wykonaną dekoracje świetlną 
na terenie miasta.
W tym okresie trwa również bieżąca obsługa mieszkańców. 
W zakresie eksploatacji infrastruktury gminy: 

• Ogłoszono listę osób zakwalifikowanych do prawa zawarcia umowy na lokale w 
nowo wybudowanym budynku przy Sikorskiego 88

• Ogłoszono listę  osób zakwalifikowanych do prawa zawarcia  umowy na lokale  z 
odzysku i inne którymi gmina dysponuje. 

Z zakresu ochrony środowiska:
 rozpoczęto generalne sprzątanie miasta i przygotowywanie ulic i placów do okresu 

świątecznego
• w ramach  programu Czysty  Wołomin  rozpoczęto  akcję  STOP FOLIÓWKOM,  w 

związku  z  którą  rozpoczęto  dystrybucję  bawełnianych  toreb  na  zakupy  do 
wybranych sklepów na terenie Wołomina

• włączenie  się  w  ogólnopolską  kampanię  „Kochasz  dzieci,  nie  pal  śmieci”, 
w ramach której do gospodarstw domowych zostaną dostarczone ulotki informujące 
o szkodliwości palenia śmieci oraz zostaną rozwieszone plakaty 

• opracowano  Koncepcję  zagospodarowania  terenu  parku  przy  ul.  Moniuszki  w 
Wołominie

W ramach Geodezji i gospodarki nieruchomościami: 
 Sprzedano 19 lokali mieszkalnych na rzecz najemców.
 Kupiono 15  nieruchomości  pod drogi  gminne  -  pod ul.  Tęczową i  Laskową  w 

Wołominie,  ul.  Majdańską  w  Nowych  Grabiach,  ul.  Długą  w  Duczkach  i    ul. 
Kwitnącą w Starych Lipinach. 

 Sprzedano  2  nieruchomości  na  rzecz  użytkownika  wieczystego  -  Spółdzielni 
Budownictwa Mieszkaniowego w Wołominie. 

W ramach prac planistycznych  na rzecz rozwoju gminy :
• W dniu  15  grudnia  2008 r.  odbył  się  III  Konwent  Rozwoju  Gminy Wołomin,  na 

którym  został  przedstawiony,  a  następnie  przyjęty  dokument  pn.  „Aktualizacja 
Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta i Gminy Wołomin do roku 2020”. 

• Zostały  zakończone  prace  dotyczące   „Planów  Odnowy  Wsi,  strategia  rozwoju 
sołectwa na lata 2009-2015” dla miejscowości Duczki, Lipinki i Zagościniec”.  

• W  dniu  2  grudnia  2008  r.  odbyło  się  pierwsze  spotkanie  informacyjno- 
wprowadzające  do  opracowywania  dokumentu  pt.  „Lokalna  Strategia 
Zrównoważonego  Rozwoju  Turystyki  i  Sportu w  Gminie  Wołomin  na  lata 
2009–2015”, 

• W ramach realizacji programu „Ossów Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 Roku” został 
wyłoniony  i  została  podpisana  umowa  z  Wykonawcą  firmą:  Nizio  Design 
International ul.  Inżynierska 3 /4,  03 - 410 Warszawa na opracowanie  „Koncepcja 
Parku Kulturowego „Ossów Wrota  Bitwy Warszawskiej  1920 Roku” wraz z 
projektowanymi obiektami kubaturowymi”.

Ważniejsze spotkania i wydarzenia , które miały ostatnio miejsce to:
 12.12 –otwarcie Ronda Solidarności na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego i Wileńskiej w 

Wołominie;
 13.12 –  otwarcie  lodowiska na  OSIR Huragan;  Tym samym młodzież  szkolna  i 

wszyscy zainteresowani mogą korzystać z lodowiska. Jest duże zainteresowanie 
mieszkańców ta formą aktywnego wypoczynku. 
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• 21 listopada, piątek – Komisja Finansów  ZMP, PKIN
• 25  –  26  listopada,  wtorek  -  środa  -  Konferencja  NFOŚiGW,  „Planowanie, 

sprawozdawczość i Finansowanie przedsięwzięć z FS 2000 – 2006”
• 29 listopada, sobota – Otwarcie sali gimnastycznej SP 7
• 9 – 10 grudnia, wtorek – środa – obradował  Zarząd ZMP + konferencja 

klimatyczna, Konin – Poznań – Licheń
• 9 – 10 – 11 – 12 grudnia, wtorek, środa, czwartek, piątek - „Wierszem i sercem 

malowane” w  MDK w Wołominie. Burmistrz podziękował Pani Jolancie Oktaba - 
Roguskiej za zaangażowanie i duży wkład pracy w organizacje tej bardzo ważnej 
dla społeczności całego powiatu imprezy. 

Najistotniejsze  Zarz dzenia Burmistrza Wo omina:ą ł
− 159/08   w sprawie zmian w bud ecie gminy Wo omin na 2008 rok;ż ł
− 161/08 w sprawie zwi kszenia w 2008 roku odpisu na fundusz nagród dla nauczycielię
− 162/08  w sprawie zmian w bud ecie gminy Wo omin na 2008 rok;ż ł
− 163/08  w sprawie zmian w bud ecie gminy Wo omin na 2008 rok;ż ł
− 165/08 w sprawie og oszenia otwartego konkursu ofert na realizacj  zada  publicznychł ę ń  

w 2009 roku – wypoczynek zimowy dla dzieci i m odzie y;ł ż
− 167/08  w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2008 rok;

„Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na terenie aglomeracji 
Wołomin – Kobyłka”

Stan realizacji tej inwestycji przekracza  50%. W niektórych obszarach np. kolektor „F” 
inwestycja została wykonana, odebrana i obecnie jest rozliczana. W większości obszarów 
postęp prac jest zadowalający. Jedynie dwa obszary tj Duczek i Zagościńca  wymagają 
specjalnego nadzoru i monitorowania. Jeżeli aura na to pozwoli , postęp prac przyspieszy 
i termin wykonania prac zostanie zachowany.  

KTS-ELPOM: Rozbudowa oczyszczalni ścieków i modernizacja pompowni „Gryczana” 
Wykonanie na dzień 10-12-2008r:

• obiekt 11 – cały zrealizowany w zakresie dna i ścian żelbetowych, zabetonowane 4 
słupy pod strop nośny zgarniacza;

• obiekt 12 – cały zrealizowany w zakresie dna i ścian żelbetowych, zabetonowane 4 
słupy pod strop nośny zgarniacza;

• obiekt 08 – zabetonowana płyta denna i ściany pierwszej części reaktora, trwają 
prace montażu zbrojenia u ustawiane są szalunki drugiej części reaktora;

• obiekt 09 – zabetonowano płytę denną, zakończony montaż zbrojenia i ustawione 
szalunki pierwszej części reaktora, betonowanie w tym tygodniu;

• obiekt 13 – zrealizowano izolacje cieplne i przeciwwilgociowe ścian 
fundamentowych, wykonano otwory pod rurociągi technologiczne, wprowadzono 
100% rurociągów technologicznych i kanalizacyjnych, trwa zagęszczanie podłoża 
pod fundamenty urządzeń i posadzkę;

• obiekt 05 – wykonany lej, chudy beton pod płytę denną i zbrojenie płyty dennej 
osadnika wstępnego;

Zaawansowanie robót montażowych wraz z projektem budowlanym i wykonawczymi na 
realizowane  obiekty  ok.  36%  Realizacja  prac  budowlanych  przebiega  sprawnie.  IK 
nadzorując  roboty  i  dostarczanie  projektów  nadal  stwierdza  potrzebę  utrzymywania 
skutecznego egzekwowania terminów realizacji. Kontrakt będzie zrealizowany w terminie.
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Maciej Łoś – radny
Przypomniał, że był za zakupieniem lodowiska na własność a nie za tym by wynajmować.
Na następny rok są również tylko pieniądze na wynajęcie a nie na kupno.  To już będzie 
wydane 160 000 zł.   Dokładając pieniądze jakie  firma zarobi  na sprzedaży biletów to 
będzie już ok. 500 000 zł  Jest to już połowa kwoty potrzebnej na zakup lodowiska wraz ze 
sprzętem  konserwującym.  W  związku  z  tym  za  cztery  lata  koszty  zakupu  lodowiska 
zwróciłyby się. Dlatego radny uważa nadal, że lodowisko należy kupić a nie wynajmować. 
Radny uważał,  że  w okolicach lodowiska  należałoby uruchomić  jakiś  punkt  sprzedaży 
gorących napoi. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Jego zdaniem ten pierwszy rok, gdy lodowisko jest  wynajęte jest  bardzo potrzebny na 
zaobserwowanie  jak  to  wszystko  powinno  funkcjonować.  Jest  rokiem  nauki  dla  służb 
gminnych. Wszystkie uwagi i sugestie są bardzo cenne i należy je zbierać. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina Powiedział, ze co do sprzedaży gorących napoi  przy 
lodowisku, to nie ma przeszkód by podmioty prowadzące działalność gospodarczą podjęły 
się tego zadania. 
Wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie jest możliwe wyasygnowanie tak dużych środków jakie 
potrzebne są na zakup lodowiska.  Lodowisko wynajęte zostało chociażby po to, żeby się 
nauczyć i zdobyć doświadczenie w zakresie prowadzenia takich usług. Żeby wziąć takie 
pod  uwagę  takie  informacje  jak  potrzeba  zaplecza  gastronomicznego,  instalacja 
zadaszenia czy oświetlenia, zapewnienie bezpieczeństwa. 
Przypomniał  także,  że  w  kolejnym  etapie  rozbudowy  i  modernizacji  OSiR  jest 
zaplanowana budowa stałego lodowiska, które przez pół roku ma być wykorzystywane 
jako lodowisko a przez kolejne pół roku będzie wykorzystywane jako wrotkarnia. 

Henryka Żabik – radna
Zapytała,  jakie  postępowania  przetargowe  były  przeprowadzane  w  okresie  między 
sesjami?

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przedstawił informację o postępowaniach przetargowych jakie są prowadzone w Urzędzie 
Miejskim. 
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego rozstrzygnięte:

 Modernizacja systemu monitoringu wizyjnego miasta Wołomin
- rozstrzygnięte dnia: 14.11.2008 r.-   - kwota brutto: 394 979,76

  Dostawa stojaków na worki do selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych. 
rozstrzygnięte dnia: 17.11.2008 r.-  - kwota brutto: 77 226,00 zł

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego unieważnione:
• Opracowanie  dokumentacji  projektowo-  kosztorysowej  dla  potrzeb  remontu 

budynku urzędu miejskiego w Wołominie
- data unieważnienia: 20.11.2008 r.

• Wyłapywanie, przyjmowanie i utrzymywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 
Wołomin - data unieważnienia: 24.11.2008 r.

• Wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej dla potrzeb przebudowy ulicy 
geodetów na odcinku od ul. Łukasiewicza do ul. Nowa Wieś w Wołominie w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 635.- data unieważnienia: 02.12.2008 r.

6



Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na etapie ogłoszenia o 
zamówieniu:

• Świadczenie usług ochrony fizycznej osób i mienia urzędu miejskiego w Wołominie 
• Budowa ogólnodostępnych boisk  i  terenów rekreacyjno-  sportowych przy szkole 

podstawowej nr 7 W Wołominie  
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na etapie przygotowania:

• Konserwacja i remonty oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wołomin w 2009 R.
• Świadczenie na rzecz Urzędu Miejskiego w Wołominie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym. 
• Konserwacje,  uzupełnianie  i  wykonanie  oznakowania   drogowego  poziomego  i 

pionowego na terenie Gminy Wołomin

Pkt 7

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
− Odczytał treść uchwały budżetowej na 2009 rok;
− Odczytał   pozytywną  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  o 

przedłożonym przez Burmistrza Wołomina projekcie budżetu Gminy Wołomin na 2009 
rok.  ( treść stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu )

− Odczytał opinię Komisji Finansów Gminnych Rady Miejskiej w Wołominie o projekcie 
budżetu Gminy Wołomin na 2009 r. przedłożonym przez Burmistrza Wołomina  oraz 
opinie  komisji  branżowych  rady.   (  treść  stanowi  załącznik  Nr  6  do  niniejszego 
protokołu )

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przedkładając Radzie do uchwalenia , najważniejszy dokument jakim jest budżet na 2009 
rok, podziękował wszystkim, którzy w procedurze tworzenia budżetu zgłosili swoje wnioski 
i  postulaty.  Podziękowania  swoje  skierował  do  radnych,  jednostek  pomocniczych  i 
mieszkańców.  Wnioski  te  były  brane  pod  uwagę   Pozwoliły  one  na  określenie 
podstawowych  kierunków  i  założeń  w  budżecie  2009  roku  lub  w  latach  następnych. 
Burmistrz miał nadzieję, że wiele z nich  będą mogły znaleźć swoje odzwierciedlenie  w 
latach następnych.  Zgodnie z przewidzianą procedurą do dnia 15 listopada został złożony 
stosowny projekt budżetu na ręce Przewodniczącego Rady jak również  do Regionalnej 
Izby  Obrachunkowej.   Założenia  do  projektu  budżetu  zostały  podane  również  do 
wiadomości publicznej w prasie lokalnej. Przewidziane procedurą ustalania budżetu dla 
Gminy Wołomin, wpływające wnioski zostały przekazane na ręce tworzących ten projekt. 
Projekt  ten  był  omawiany  na  poszczególnych  komisjach.  Burmistrz  omówił  zgłoszone 
wnioski poszczególnych komisji do budżety na 2009 rok. Ukończenie budowy boisk przy 
szkole  w  Zagościńcu  będzie  możliwe  w  ramach  środków na  ten  cel  przeznaczonych, 
zaplanowanych  na  budowę  boisk  przy  gminnych  obiektach.  Jeżeli  w  trakcie  roku 
budżetowego pojawią się oszczędności to pozwoli to na zrealizowanie tego zagadnienia. 
Co do zabezpieczenia środków na budowę boiska przy Zespole Szkół w Duczkach  to 
Burmistrz wyjaśnił, że dopóki gmina nie będzie dysponowała własnym gruntem na ten cel 
to  zadanie  będzie  w  trakcie  procesu  przygotowawczego.  Kolejny  postulat  dotyczący 
zakończenia prac adaptacyjnych pomieszczeń w szkole w Duczkach z przeznaczeniem na 
przedszkole  zostanie  wzięty  pod  uwagę  po  zakończeniu  procesu  projektowania  i 
przygotowania inwestycji i wyboru wykonawcy. Problemów nastręcza wybór wykonawcy. 
Przykładem może być przetarg na wykonawstwo wymiany okien w Szkole Nr 3. Złożono 
trzydzieści kilka ofert.
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Tak  jak  Burmistrz  powiedział  wcześniej  procedura  przygotowywania  projektu  budżetu 
została zachowana. Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały budżetowej  wraz 
z autopoprawką, która została wprowadzona na wniosek Komisji Finansów Gminnych. 
Burmistrz  zwrócił  radnym  uwagę  na  obszar  dynamiki  wzrostu  zarówno  po  stronie 
dochodów jak i  wydatków w tym majątkowych w tym budżecie.  Na przestrzeni  pięciu-
siedmiu lat dynamika jest bardzo imponująca. W porównaniu do roku 2002 gdzie budżet 
po  stronie  dochodów był  na  poziomie  58  mln.  zł.  to  na  2009  rok  planowany  jest  w 
wysokości 104 570 125 zł. Wzrost nakładów na wydatki majątkowe świadczy o tym, że 
gmina inwestuje  i są realizowane wnioski i postulaty radnych i mieszkańców. Wydatki te 
wzrosły z 8 224 tys. zł.  co stanowiło 13% budżetu do 34 537 tys.  zł.  co stanowi 29% 
budżetu gminy. Ta dynamikę, przy realizacji  inwestycji współfinansowanych przez środki 
zewnętrzne,  takich jak „uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej”  dobrze ustawia i 
rokuje  naszemu samorządowi  na przyszłość.  Należy mieć nadzieję,  że taką dynamikę 
wzrostu uda się utrzymać. Pozwoli to poprawić jakość życia mieszkańców i pozwoli na 
dalszy rozwój naszej gminy. 
Zawsze mówi się o dynamice wzrostu po stronie wydatków, a należałoby zwrócić również 
uwagę na wzrost po stronie dochodów. Tym bardziej,  że jak przypomniał  Burmistrz od 
sześciu  lat  nie  zwiększano podatków od nieruchomości  płaconych przez mieszkańców 
gminy.  Zwiększenie  dochodów  osiągnięto  jedynie  dzięki  uszczelnieniu  systemu 
podatkowego. 
Dziękując  służbom  finansowym  za  przygotowanie  projektu  budżetu,  który  uzyskał 
pozytywną opinię RIO, Wyraził nadzieję, że uzyska on również akceptację Rady Miejskiej 
w Wołominie.

Henryka Żabik – radna
Oświadczyła,  że jeszcze nigdy nie  spotkała  się  z  negatywną opinią   Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej na temat projektu budżetu. Natomiast po raz pierwszy spotkała się z tym, 
że RIO przestrzega Radę Gminy przed zadłużeniem gminy. 
Zapytała dlaczego w dziale 756 w § 480 zaplanowano dochody tylko 480 tys. zł. ?, gdy za 
I półrocze 2008 wykonano dochody na kwotę 422 tys. zł. ?
W dziale 705 – wynagrodzenia osobowe w urzędzie miejskim zaplanowano na ten rok 
2009 ponad 5 mln. zł,  a za I półrocze 2008 wykonano tylko 2 mln. zł. Dlaczego tak dużo 
zaplanowano.
Radna chciałaby również wiedzieć na co przeznaczone są pieniądze w dziale 750 rozdział 
75055 – pozostała działalność. Zaplanowano tam kwotę 1 187 tys. zł , natomiast w tym 
dziale  w  roku  2008  zaplanowane  było  tylko  163  tys.  zł.,  z  czego  za  I  półrocze 
wydatkowano tylko 51 tys. zł. Na co jest przeznaczony ten 1 mln. zł i jakie planuje się tutaj 
wydatki

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina
Przypomniał  radnej,  że  ubiegłoroczna opinia  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  również 
zawierała zapisy by Rada Miejska zwróciła szczególną uwagę na na zadłużenie gminy. W 
obecnej  kadencji  ale  i  w  poprzedniej  podjęto  decyzję  o  wejściu  w  duży  proces 
inwestycyjny.  To  wszystko  ma  swoje  konsekwencje  w  kosztach.  To  Rada  Miejska 
zdecydowała o podjęciu tych zadań. Teraz opowiadanie o katastrofach  jest niepotrzebne. 
Burmistrz zwrócił uwagę, że deficyt na 2008 rok był planowany na 18 mln. zł. ale został 
pokryty. Nie ma więc zagrożenia. Gdyby radna Henryka Żabik zechciała wrócić pamięcią 
do sprawozdań z realizacji budżetu to zapewne w każdym z tych dwóch lat zaplanowany 
deficyt nie był wykonywany. Było zawsze mniej. Udział w inwestycjach o kosztach ponad 
200 mln. zł. musi kosztować.  Rada, jako organ stanowiący, podejmując decyzje o tym 
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pamiętała,  że  skoro  zdecydowano  się  na  duży  koszt  inwestycji.  Inwestycja  ta  jest 
realizowana i środki są absorbowane.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza Wołomina
Wyjaśnił, że dodatkowy 1 mln. zł  w dziale 750 rozdział 75055 – pozostała działalność jest 
przeznaczony na zakup usług internetowych. 

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Wpływy za pozwolenia na sprzedaż alkoholu w 2009 roku są zaplanowane na mniejszym 
poziomie  z  uwagi  na  to,  iż  nie  będzie  dochodów od  firmy „Cerfur”  gdyż  spalił  się  w 
ubiegłym roku budynek. Wpływy będą również mniejsze wpływy bo wygasają koncesje na 
sprzedaż  alkoholu  dla  ośmiu  podmiotów,  które  nie  spełniły  wymaganych  warunków 
sprzedaży.  Dlatego  należało  zaplanować  mniejsze  dochody.  Wnioskuje  się  o  podjecie 
uchwały, która przedłuży zezwolenia na sprzedaż alkoholu podmiotom, które nie zdołały 
przystosować się do zmienionych warunków sprzedaży alkoholu.   Jeżeli  uchwałę rada 
podejmie to uzyskane zwiększone dochody zostaną wprowadzone do budżetu odrębną 
uchwałą. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W  związku  z  uwagami  radnej  Henryki  Żabik,  wyjaśnił,  że  na  posiedzeniach  komisji 
odbywała się dyskusja na ten temat. Obecnie jest zmieniona forma finansowania z tego 
paragrafu.  Rada  Miejska  powołała  Miejski  Samodzielny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  w 
Wołominie pod nazwą Ośrodek Profilaktyki  i Terapii Uzależnień. Ośrodek ten jest również 
współfinansowany z Narodowego Funduszu Zdrowia. Kontrakt na płaszczyźnie Wołomina 
jest sumaryczny.  Tak jak powiedział Zastępca Burmistrza Radosław Wasilewski , spadek 
dochodów ze sprzedaży alkoholu  na  terenie  Wołomina jest  pocieszającym faktem,  bo 
oznacza to skuteczność działania i  realizacje programu walki  z uzależnieniami.  To jest 
pozytywnym zjawiskiem. 
  
Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Przypomniała  radnym,  ze  gdy  przygotowywany  jest  projekt  budżetu  w  miesiącach 
październik  –  listopad  to  jego  twórcy  nie  tylko  opierają  się  na  wykonaniu  budżetu  za 
pierwsze półrocze bieżącego roku, ale również biorą pod uwagę inne uchwały rady, które 
obowiązują  i  mają  wpływ  na  kolejny  budżet.   Radni  dopiero  będą  obradowali  nad 
odpowiedniej treści uchwałą, która pozwoli na przedłużenie dotychczasowych koncesji za 
które pieniądze ewentualnie wpłyną do budżetu gminy. Gdy tak się stanie to dochody te 
będzie  można  wprowadzić  do  budżetu.  Oczywiście  pieniądze  te  będą  mogły  być 
wykorzystanie jedynie na realizacje  zadań z zakresu profilaktyki,  bo takie są przepisy. 
Należy przypomnieć, że w ubiegłym roku MSPZOZ Nr 3 w ubiegłym roku rozpoczynał 
działalność,  Dotacja  była  zaplanowana  na  wyższym  poziomie,  bo  i  wydatki  takiego 
rozpoczynającego działalność ZOZ są inne. 

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy 
Udzieliła  odpowiedzi  na  pytanie  radnej  Henryki  Żabik  dotyczące  wynagrodzeń.  Na 
początek  przypomniała  jak  jest  konstruowany budżet  w zakresie  wydatków.  Środki  na 
wynagrodzenia są planowane w oparciu na stan zatrudnienia na dzień przygotowywania 
budżetu.  Do  tego  dochodzą  nagrody  jubileuszowe,  odprawy,  podwyżki  i  zwiększenie 
zatrudnienia.  Tak  też  został  przygotowany  obecny  projekt  budżetu.  Co  do  wykonania 
budżetu w tym dziale  za I półrocze. Może być różne. Być może nagrody jubileuszowe są 
wypłacane w II półroczu. Dochodzą do tego wakaty.  W nowym budżecie plan wydatków w 
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wynagrodzeniach spowodowany jest planowanym zwiększeniem  ilości etatów w urzędzie 
ze względu na zwiększony zakres spraw, przypisany ustawami. 

Emil Wiatrak – radny
Zapytał w jakiej wysokości podwyżki dla pracowników urzędu są planowane w następnym 
roku. 

Marzena Roszkowska – Sekretarz gminy
Wyjaśniła,  że  podwyżki  dla  pracowników urzędu w 2009 roku zostały  zaplanowane w 
wysokości  5%.

Emil Wiatrak – radny
Zapytał również o plany realizacji w dziale 600 rozdział 60016- drogi gminne – Jakie drogi 
planuje się wyremontować i utwardzić nakładką asfaltową. w 2009 roku ? Skąd wiadomo, 
ze potrzeba na ten cel  3 mln. zł.

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że obecnie trwają prace nad stworzeniem planu na przyszły rok. W pierwszej 
kolejności  należy  sprawdzić  czy  nie  ma  kolizji  z  inwestycjami  wodno-kanalizacyjnymi. 
Natomiast na  inwestycje drogowe  potrzeba znacznie więcej niż te planowane 3 mln. zł. 
Ta kwota została zaplanowana na podstawie możliwości finansowych gminy. 

Krzysztof Gawkowski – radny
Był  pod  wrażeniem,  że  budżet  Gminy  Wołomin   na  2009  rok  po  stronie  dochodów 
zaplanowany został  na kwotę 104 mln.  zł.  ,  natomiast  wydatki  to  prawie  123 mln.  zł. 
uważał, ze wielkie podziękowania należą się Skarbnikowi Gminy Anicie Grabowskiej za 
tak starannie opracowany i przedłożony projekt budżetu.
Jednak jak zawsze, w każdym budżecie, każdy radny chciałby coś zmienić. Uznając więc 
sesję budżetową za najlepsze miejsce do dokonania jakichkolwiek zmian w omawianym 
budżecie, w imieniu grupy radnych złożył wniosek o wprowadzenie takich zmian. Zmiana 
dotyczy  m.in. załącznika nr 4 – Wydatki na zadania i zakupy inwestycyjne na rok 2009; 
załącznika Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 – 
2011; oraz w wydatkach budżetu  winnych  załącznikach i paragrafach.
Radny wnioskował by w załączniku Nr 4 poz. Nr 14 – Budowa ul. Miłej – zdjąć z działu 600 
rozdz. 60016 – 6050 kwotę 1 mln. zł  i przeznaczyć tę kwotę:
− 200 tys. zł na dział 600 rozdz. 60016 § 6050  poz. 12 – budowa ul. Słowackiego;
− 500 tys. zł w planie inwestycyjnym , co w sumie dałoby 1,500 tys. zł z podziałem na : w 

dochodach własnych – 200 tys. zł. na 400 tys. zł., co wyczerpuje zdjęcie z poz. 14 – 
200 tys. zł w dochodach własnych i dodanie w poz. 12 kwoty 300 tys. zł – budowa ul. 
Słowackiego, co daje do zaplanowania 1 100 tys. zł. 

− kolejne 500 tys. zł  radny zaproponował by dopisać do poz. 28 w zał. Nr 4 – adaptacja 
pomieszczeń szkoły w Duczkach dla potrzeb przedszkola 

− w części dotyczącej planu inwestycyjnego na 2009 rok radny zaproponował by zmienić 
kwotę 297 tys. zł na kwotę 797tys. zł., co za tym idzie zmniejszając kwotę kredytów, 
pożyczek  i  emisji  akcji  oraz  wykreślić  z  punktu  uwagi   „  dotyczy  to  tylko  projektu 
technicznego”.

− powyższe  zmiany  pociągną  za  sobą  zmiany  załącznika  Nr  3  –  w  poz.  1  radny 
zaproponował by w roku 2009 zdjąć kwotę 1 mln. zł. i w roku 2011 wprowadzić zmianę 
w poz. 11 poprzez dodanie kwoty 1 mln. zł. 

− w poz. 5 zał. Nr 3 dotyczącej budowy ul. Słowackiego w roku 2009 wprowadzić zmianę 
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i zapisać kwotę 1500 tys. z, a w roku 2010 zmienić kwotę z 1 100 tys. zł. na 600 tys. zł. 
Te zaproponowane zmiany powinny pociągnąć za sobą zmianę działu 600 rozdz. 60016 § 
6050 -  wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, należy zwiększyć tam kwotę 12 220 
tyz zł o 500 tys. zł., a zmniejszyć w części dotyczącej działu 801 rozdz  80104 w części 
dotyczącej § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  z 297 tys. zł  na 797 
tys. zł.
Radny pokrótce scharakteryzował zaproponowane zmiany. Zaproponował by budowę ulicy 
Miłej przenieść na następne lata tj.  2010 i 2011,gdyż kwoty 1mln. zł  z 2009 i w 2010 
kwota 1 100 tys. zł daje łączną kwotę 2 247 tys zł. Nie chodzi o to by budowa ul. Miłej 
została  całkowicie  wstrzymana.  W latach  2010 i  2011 inwestycje  też  można by było 
zamknąć  na  poziomie  takich  samych  kwot  finansowania  bądź  mniejszych,  bo  tak  jak 
powiedział Burmistrz rynek wykonawców będzie coraz aktywniej działał, to i ceny spadną. 
Również  Zastępca  Burmistrza  Krzysztof  Antczak  na  posiedzeniu  Komisji  Gospodarki 
mówił,  że  na  część  kosztów  wykonania  ul.  Miłej  uzyskano  by  pieniądze  z  tzw. 
„Schetynówek” .  Jednak jak wiadomo Powiat Wołomin nie uzyskał żadnego wsparcia z 
tego programu na budowę dróg.
Wnioskujący  uważają,  że  budowa  ul  Słowackiego  może  być  przyśpieszona.  Prace  w 
niektórych  przypadkach  można  przyśpieszyć  jeżeli  jest  dobra  wola  wykonawcy.  Są 
przekonani,  że większość prac na tej  inwestycji  może być wykonana już w 2009 roku 
dlatego wnioskują by te dodatkowe 500 tys. zł. tu dodać. 
W drugiej  części wniosku dotyczącego adaptacji  pomieszczeń dla potrzeb przedszkola, 
uważają,  że  97  tys.  zł.  to  jest  tylko  część  dotycząca  projektu  technicznego.  Projekt 
techniczny mógłby być wykonany wcześniej, łącznie z uzgodnieniami, dlatego też zadanie 
można  by  było  wykonać  etapowo  i  już  w  roku  2009  można  by  było  przystąpić  do 
rozpisania  przetargu  na  jedną  z  części  dotycząca  tej  adaptacji.  Po  konsultacjach   z 
firmami, które na terenie Wołomina dokonują rożnego rodzaju prac związanych z tego typu 
inwestycjami, wnioskujący stwierdzili, że 500 tys. zł. pozwoli na wykonanie w 2009 roku 
prac związanych z adaptacją, pozwalających na zamkniecie całości inwestycji  w latach 
2020 -2011

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W  związku  z  wielością  zgłoszonych  uwag,  poprosił  by  wnioskujący  złożyli  swoje 
propozycje na piśmie, by Burmistrz mógł się do tego odnieść i niczego nie pominąć. 

Prowadzący obrady ogłosił  15 minutową przerwę, umożliwiająca wnioskującym radnym 
spisanie swoich propozycji

Krzysztof Gawkowski – Radny
Zabierając głos po przerwie wycofał swój wniosek dotyczący zmian w projekcie budżetu 
Gminy  Wołomin  na  2009  rok.  Prosił  jednak  by  radni  porozmawiali  o  możliwościach 
adaptacji pomieszczeń na potrzeby przedszkola w Duczkach.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zaplanowanie i wykonanie dokumentacji inwestycji Przedszkola w Duczkach, która ma być 
gotowa we  wrześniu  2009 roku,  jest  pierwszym krokiem do  adaptacji  pomieszczeń w 
Zespole Szkół w Duczkach na potrzeby przedszkola. Gdy projekt będzie gotowy i będą 
przygotowane kosztorysy inwestorskie, sprawa powróci na sesję by zaplanować realizacje 
tej inwestycji jako inwestycję wieloletnią. Wstępna ocena niezbędnych nakładów mówi o 
kwocie ponad 2 mln. zł. nakłady w jednym roku w kwocie 500 tys. zł. i zamykanie tytułu 
inwestycyjnego  jest  nieracjonalne.  Burmistrz  zobowiązał  się,  ze  niezwłocznie  po 
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dostarczeniu dokumentacji,  zamknięte kosztorysem inwestorskim, przedstawi to radnym 
do dalszej analizy i podjęcia decyzji o realizacji inwestycji w procesie wieloletnim. 

Krzysztof  Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że w przyszłym roku na ulicę Słowackiego w 2009 roku zabezpieczono kwotę 1 
mln.  zł..  uważa  się  jednak,  że  nie  jest  to  priorytetowa  inwestycja  drogowa.  Osoby 
zamieszkujące  przy  tej  ulicy  przechodzą  gehennę  dla  dobra  wspólnego.  W  tej  ulicy 
zakopany jest główny kolektor zrzutowy tzw. kolektor „F”. będzie on obsługiwał połowę 
gminy w zakresie ścieków sanitarnych do przepompowni na ul.  Gryczanej.  W tej  ulicy 
zaplanowano również, w ramach kontraktu funduszu spójności, położenie w 2009 roku, 
kanalizacji deszczowej.  W przyszłości ta ulica będzie utwardzona kompleksowo, z pełna 
podbudową, chodnikami obustronnymi i oświetleniem, dlatego konieczne jest wykonanie 
kanalizacji  deszczowej.  Na  kanalizację  deszczową  w tej  ulicy zawarte  są  kontrakty  w 
ramach funduszu spójności. Na części tej ulicy roboty zostaną zakończone w miesiącach 
sierpień-wrzesień 2009 roku.  W związku z tym zwiększanie środków na tym tytule już 
teraz jest bezprzedmiotowe, bo tych pieniędzy nie wyda się w 2009 roku. Ta ulica zostanie 
udostępniona drogowcom dopiero jesienią i do końca roku nie zdoła się wydać większych 
pieniędzy. 

Emil Wiatrak – radny
Prosił o przybliżenie tematu co do którego miała wątpliwości również RIO a dotyczących 
zakupu urządzeń energooszczędnych.

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła, że wątpliwości pojawiają się z tego tytułu, gdyż w informacji opisowej nie było 
wskazane,  choć  to  jest  jednoznaczne  ,że  gmina  inwestuje  tylko  i  wyłącznie  w  swój 
majątek. Jednak tutaj różne gminy , różnie robią, to RIO zwróciła uwagę na to, iż można 
inwestować tylko w majątek gminy. 
Na początku  sesji, radna Henryka Żabik mówiła o dużym zadłużeniu gminy rosnący z 
roku na rok, więc Skarbnik Gminy wyjaśniła, że uwaga RIO nie jest skierowana tylko do 
Burmistrza ale również do radnych. Każdy z radnych chciałby rozpocząć jak najwięcej 
inwestycji  i  to  jak  najszybciej  jednak  możliwości  budżetu  gminy  w  tym  zakresie  są 
ograniczone. Dlatego prosiła by wszyscy mieli to na uwadze. 

Krzysztof Kozłowski – radny
Zwrócił, że proponowany budżet po raz pierwszy ma taki duży wzrost w stosunku do roku 
poprzedniego, jeśli chodzi o dotacje celowe. Podziękował, że wniosek Komisji Finansów o 
zwiększenie  środków  o  kwotę  29  000  zł,   w  tym  temacie  został  zrealizowany.  Miał 
nadzieję, ze ta tendencja w kolejnych budżetach zostanie podtrzymana.

Emil Wiatrak – radny
Zapytał,  o  wniosek  dotyczący  dofinansowania  w  prywatnym  domu,  budowy  stacji 
odnawialnych źródeł energii. 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Możliwości dofinansowania prywatnych inwestycji odnawialnych śródeł energii, może być 
finansowany jedynie z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki wodnej, W 
mijającym roku wniosek ten nie został rozpatrzony, bo aby móc taki wniosek uwzględnić, 
muszą być opracowane zasady dofinansowania takich prywatnych osób.  Dlatego najpierw 
Rada Miejska musi takie zasady ustanowić, podać do publicznej wiadomości  odpowiednio 
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wcześniej,  by wszyscy mieli  możliwość zapoznać się z tymi zasadami na jakich mogą 
zwracać się do gminy o pomoc finansową na równych prawach. 
Sprawa  ta  była   omawiana  na  komisjach.  W  najbliższym  czasie  będą  prowadzone 
konsultacje  by  opracować  sprawiedliwe  zasady  i  aby  środki  były  efektywnie 
wykorzystywane. 

Zofia Michalik – radna
Odniosła  się  do  stwierdzenia  radnej  Henryki  Zabik,  że  stan  zadłużenia  gminy  jest 
„katastrofalny”.  W opinii RIO nie ma takiego sformułowania. Natomiast jest apel do Rady 
Miejskiej, aby przy zaciąganiu kolejnych zobowiązań zachowała szczególna ostrożność. 
Radna opowiedziała wydarzenie gdy Burmistrz Jerzy Mikulski miał wykład dla słuchaczu 
Uniwersytetu II wieku, jedna z mieszkanek, zamieszkała przy ul. Kiejstuta powiedziała, że 
50 lat czeka na utwardzenie tej ulicy i zapytała, czy ma szansę doczekać tego wydarzenia. 
To  świadczy  o  nieprawdopodobnym  zapóźnieniu  cywilizacyjnym    i  zaniedbaniu 
infrastruktury w mieście. Teraz fakt, ze te 50 -cio letnie zapóźnienia są nadrabiane, to musi 
się wiązać  z zaciąganiem poważnych zobowiązań finansowych. Oczywiście można z tego 
wszystkiego  zrezygnować  i  przez  następne  50  lt  pozwolić  mieszkańcom  czekać  na 
konieczne  inwestycje.

Marcin Dutkiewicz – radny
Zapytał jakie są wpływy z opłaty adiacenckiej od roku 2007 i jakie przewidywane są w 
kolejnym roku.

Krzysztof Antczak -  Zastępca Burmistrza
Odpowiedział, że obecnie wpływy z tego tytułu opat dotyczą rent planistycznych tzn.. gdy 
następuje wzrost wartości  nieruchomości  po uchwaleniu planów miejscowych i  z tytułu 
podziałów. Nie naliczano jeszcze opłat adiacenckich z tytułu wybudowania infrastruktury 
technicznej. W 2009 roku zaplanowano  dochody z tytułu opat adiacenckich w kwocie 
97 000 zł. 
Sprawy opłat adiacenckich są obecnie traktowane przez RIO, że Burmistrz ma obowiązek 
skierować na sesję uchwałę o ustaleniu opłat adiacenckich. Nie skierowanie takiej uchwały 
pod obrady rady jest  uznawane za niegospodarność.  Rada może ale nie  musi  podjąć 
takiej  uchwały.  Jeżeli  rada  podejmie  taką  uchwałę  to  Burmistrz  ma  obowiązek  ją 
egzekwować.  Natomiast  jeżeli  rada  odmawia  podjęcia  stanowiska  odnośnie  opłaty 
adiacenckiej, to zdaniem RIO jest to podstawa do skierowania wniosku do Rady Ministrów 
o rozwiązanie rady jako uchylającej się od podjęcia rozstrzygnięć ustawowych. 
Po zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami i zmianie ustawy o zaopatrzeniu w 
wodę  i  odbiorze  ścieków  stan  prawny  jest  taki,  że  gmina  czy  jej  przedsiębiorstwo 
wodociągowe ma obowiązek wykonać rurę, w ulicy, sieć rozdzielczą oraz odcinek od rury 
w ulicy do  granicy nieruchomości.  Wybudowanie tego odcinka oznacza,  ze  stworzono 
możliwości  mieszkańcowi  do podłączenia się  do kanalizacji  miejskiej  cy do wodociągu 
miejskiego i stanowi podstawę dla gminy ( Burmistrza ) do wydania decyzji o naliczeniu 
opaty adiacenckiej.   O  tym,  że  taka  możliwość  powstaje  gminę  pisemnie  zawiadamia 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, ze w konkretnej ulicy ułożono rurę i konkretne 
odejścia od niej do granicy nieruchomości i od tego momentu Burmistrz ma obowiązek 
wydać decyzje o naliczeniu opłaty adiacenckiej w wysokości ustalonej przez radę Gminy. 
W 2008 roku z tytułu opłat adiacenckich i zajęcie pasa drogowego wpłynęło 117 000 zł. 

Emil Wiatrak – radny
przypomniał,  że  kilka  miesięcy  temu  grupa  radnych  wystąpiła  o  zmianę  sposobu 
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przygotowywania uchwał finansowych. Przy odmowie realizacji tego wniosku użyto m.in. 
argumentu, iż potrzeba by było ponieść dodatkowe koszty na przygotowywanie uchwał w 
formie wnioskowanej przez radnych. Zapytał więc czy w proponowanym budżecie, zostały 
zabezpieczone środki na taki cel. 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła, że została zrobiona analiza porównawcza do gminy Legionowo. Tam w dziale 
skarbnika jest zatrudnionych 30 osób, a w Wołominie 20. W Legionowie w dziale gdzie 
przygotowywane są uchwały i budżet pracuje 5 osób a w Wołominie prace te wykonuje 
sam Skarbnik Gminy. 
W Gminie Wołomin w pionie skarbnika zaplanowano zwiększenie ilości  etatów o dwie 
osoby, po jednej w dziale finanowo - księgowym i dziale podatkowym. Nie jest jeszcze 
ustalone czym te osoby będą się zajmowały.  Jeżeli zajdzie taka możliwość, możliwe, że 
forma sporządzanych uchwał ulegnie zmianie. Z informacji z RIO wynika, że w przyszłości 
radni będą podejmowali całkiem inne uchwały dot. budżetu. Za każdym razem będzie to 
zmiana całej uchwały budżetowej. Dlatego tez te zmiany nie będą tak częste. 
Skarbnik rozumie, ze radnemu chodzi o to by w treści uchwały była informacja o planie 
pierwotnym i po zmianach. Nie wyklucza takiej formy lecz nie może na dzień dzisiejszy 
niczego obiecać. 

Henryka Zabik – radna
Stwierdziła, ze takie uchwały były przygotowywane wcześniej w Gminie Wołomin, dlatego 
zapytała czy stan zatrudnienia w nadzorowanym przez skarbnika dziale zwiększył się czy 
też zmniejszył ? Uważała, że nie jest problemem dodanie dwóch rubryk. Wniosek radnych, 
miał  na  celu  by  radny  podejmujący  decyzje,  miał  przejrzysty  obraz.  Obecnie  musi 
zaglądać do pierwotnej uchwały budżetowej by mieś pogląd w jakim kierunku idą zmiany 
tego budżetu.

Anita Grabowska – Skarbnik gminy
Oświadczyła, że z jej strony nie ma złej woli. Radni jeżeli poproszą to żądane zestawienia 
otrzymują od niej w możliwie krótkim czasie. 

Uchwałę Nr XXV-156/2008 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin na 2009 r.;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 20 radnych za – 20 głosów, 
przeciw-3 głosy, wstrz. -2 osoby 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Podziękował wszystkim, którzy poparli budżet 2009 roku. Miał nadzieję, że realizacja tego 
budżetu przekona jego przeciwników i  będą żałowali, iż byli przeciwni.

 Sesję opuścili radni : Michał Milewski , Ryszard Madziar, Maciej Łoś. - godz. 16.50
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Uchwałę Nr XXV-157/2008 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2008r.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich  oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwał została podjętą w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw- 0, wstrz. -1 osoba

Uchwałę Nr XXV-158/2008 w sprawie ustalenia wydatku niewygasającego z upływem 
roku budżetowego 2008.;

Uzasadnienie  do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Anita Grabowska. Treść 
uzasadnienia  załączona  została  do  oryginału  uchwały.  Został  złożony  wniosek  o 
zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej  z 0,6 % rezerwy w roku 2008 z tytułu 
pomocy JST w przypadkach losowych, w związku ze zniszczeniem części stolarki okiennej, 
wraz z  mocowaniami futryn przyściennych w Zespole Szkól nr 3 w Wołominie, w związku z 
trwającymi  wichurami  i  ulewnymi  opadami  deszczu.  Wnioskowana  kwota  –  200 000  zł. 
Zarządzeniem Burmistrza z  dnia  17 listopada 2008 r.  został  zwiększony plan finansowy 
Zespołu Szkół nr 3 w rozdziale 80120 Licea § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 
250 000 zł w celu kontynuacji wymiany okien. Procedura przetargowa została rozpoczęta 21 
listopada 2008 roku,  planowany termin rozstrzygnięcia   przetargu – 15 grudnia 2008 r., 
planowane rozpoczęcie  wymiany okien:  koniec grudnia  2008 r.,  planowane zakończenie 
zadania  remontowego:  luty/marzec  2009  r.  W  związku  z  powyższym  konieczne  jest 
uchwalenie  wydatku  niewygasającego  z upływem  roku  budżetowego  2008,  celem 
racjonalnego zagospodarowania kwoty znajdującej się w planie finansowym Zespołu Szkół 
nr 3 w Wołominie.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich, Komisji Oświaty  oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwał została podjętą w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw- 0, wstrz. -0

Uchwałę Nr XXV-159/2008 w sprawie zmiany załącznika Nr 15 do uchwały Rady Miejskiej 
Nr XV-199/07 z dnia 19 grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin 
na 2008 r.;

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła,że w załączniku, który był uchwalony na listopadowej sesji, wprowadzany jest 
program  COMENIUS  -  „Ręka  w  rękę  ze  środowiskiem”   realizowany  przez  szkołę 
podstawowa Nr 3 w Wołominie. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich  oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwał została podjętą w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw- 0, wstrz. -0

Uchwałę Nr XXV-160/2008 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV-133/08 Rady Miejskiej w 
Wołominie z dn. 20 listopada 2008 r. w sprawie nabycia nieruchomości;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich  oraz Komisji Finansów Gminnych. 
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Uchwał została podjętą w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw- 0, wstrz. -0

Uchwałę  Nr  XXV-161/2008  w  sprawie  ustalenia  stawek  jednostkowych  dotacji 
przedmiotowej dla Miejskiego Zakładu Oczyszczania;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich  oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwał została podjętą w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw- 0, wstrz. -0

Uchwałę Nr XXV-162/2008  w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr 
IV-11/03 z dn. 6 lutego 2003 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych,  zasad  usytuowania  i  warunków  sprzedaży  tych  napojów  oraz  zakazu 
sprzedaży, spożywania i podawania; 

Henryka Żabik – radna
Stwierdziła,  że  podejmując  tą  uchwałę  rada  różnicuje  podmioty  gospodarcze.  Sklep 
TESCO na ul. Kurkowej przy kościele nie zakończył swojej działalności choć również nie 
sprzedaje alkoholu a  zatrudnia wiele  osób.  .  Uważa,  że  przystosowywanie prawa,  dla 
kogoś kto nie jest w stanie spełnić wymogów ustawowych nie jest prawidłowe. W Gminie 
Wołomin sytuacja jest taka, że nowy podmiot starający się o koncesję nie otrzyma jej jeżeli 
nie spełni odpowiednich wymogów określonych w uchwale Rady Miejskiej. Natomiast ci co 
trzymali koncesje wcześniej nadal mogą handlować alkoholem, choć tych wymogów nie 
spełniają. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Stwierdził,  ze radna nie słuchała wyjaśnień, co do projektu tej  uchwały.  Projekt jej  nie 
powstał  dlatego,  że  to  sklepy  zmieniły  warunki  handlu,  ale  to  Rada  Miejska  zmieniła 
zasady w jakich  może odbywać  się  handel  alkoholem.  Niektóre  sklepy już  zwiększyły 
powierzchnie do wcześniej obowiązującej , a teraz rada zmieniła znowu zasady i niektóre 
z tych sklepów nie spełniają znowu innych warunków. To mogłoby spowodować utratę 
koncesji na sprzedaż alkoholu. Nowy sklep, który obecnie występuje o przydział koncesji 
za obowiązujące obecnie zasady. 
Podany przykład TESCO funkcjonuje również dlatego, że wierni  w niedzielę robią tam 
zakupy w postaci chleba, jajek i innych artykułów spożywczych. Gdyby natomiast kupili 
piwo  i  poszli  je  wypić  pod  kościołem  to  zapewne  wszystkim  radnym  byłoby  przykro. 
Przewodniczący obiecał, ze postara się by do tematu wrócić. Jednak bez  proponowanej 
uchwały kilka sklepów musiałoby zakończyć działalność z powodu spadku obrotów, gdy 
utracą koncesje na sprzedaż alkoholu. W tym jest kilka sklepów GS -u i PSS-u.

Henryka Zabik – radna
Powiedział,  że Przewodniczący Rady źle  zrozumiał  jej  wypowiedź.  Ona była  pierwszą 
osobą, która wyraziła negatywna opinie by takie sklepy jak TESKO a wcześniej LIDER 
PRACE  sprzedawały  alkohol.  Gdy  była  przewodnicząca  komisji  przeciwdziałania 
alkoholizmowi,  komisja  sprzeciwiła  się  wydaniu  koncesji  dla  lokalu,  który  sąsiaduje  z 
brama kościoła na ul. Kościelnej. Intencja wypowiedzi radnej było stwierdzenie, że rada 
różnicuje. Uważała, że nic by się nie stało, gdyby „splajtował sklep, który handluje głównie 
alkoholem.  
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Andrzej Saulewicz – radny
Przyznał rację radnej Henryce Żabik co do jednego, że nie należy różnicować podmiotów. 
Jednak z drugiej strony trzeba wziąć pod uwagę, że ludzie , którzy prowadzą sklepy to z 
tego żyją i mają środki na swoje utrzymanie i utrzymanie swoich rodzin. Oczywiście, jeżeli 
rada zdecyduje, ze ma być 200 czy 300 m od kościoła czy szkoły to tak będzie bo chodzi o 
to by wszystkie podmioty przestrzegały tego samego prawa. W tym jednak przypadku, 
zdaniem radnego rada zajmuje się  tą  sprawą zbyt  późno.  Ludzie,  którzy prowadzą ta 
działalność a nie spełniają wymogów według nowych przepisów od 1 stycznia sprzedawać 
alkohol  będą  nielegalnie.  Nie  można  mówić  komuś  na  kilka  dni  przed  terminem 
wznawiania koncesji, że ma zakończyć działalność handlową. Proponował wie by tak jak 
było ustalone przegłosować przedłożenie obowiązywania starych warunków jeszcze o dwa 
lata , a zaraz po nowym roku zająć się pracami nad uchwałą zasadniczą i ostatecznie 
ustalić warunki jaki muszą spełniać podmioty by otrzymać koncesje na sprzedaż alkoholu. 

Emil Wiatrak – radny
Ponieważ  przedstawiona  uchwała  dotyczy  ośmiu  podmiotów  gospodarczych  które  nie 
spełniają  wymogów z § 2 tj odległości od szkół i kościołów, radny zapytał czy przyjmując 
tą uchwalę nie wpłynie się na wzrost spożycia alkoholu przez młodzież szkolną. 

Radosław Wasilewski – Zastępcą Burmistrza
Wyjaśni,  że  gdy rada podejmie  proponowaną uchwałę  to  i  tak  stan  liczebny punktów 
sprzedaży alkoholu się nie zmieni tzn nie wzrośnie. W Wołominie zmalało zainteresowanie 
otrzymaniem koncesji na sprzedaż alkoholu.  Obecnie jest tylko jeden oczekujący wniosek 
na dziesięć oczekujących w roku ubiegłym. 

Emil Wiatrak – radny
Zaproponował  wprowadzenie do uchwały poprawki polegającej na tym by w § 1 uchwały 
przed sformułowaniem  „§ 5 otrzymuje brzmienie:” dodać  pkt 1. Z § 2 pkt 1 uchwały Nr 
IV-11/2003 wykreśla się słowa ” szkół, przedszkoli, placówek wychowawczych dla dzieci i 
młodzieży”. Następnie obecną treść § 1 proponowanej uchwały zapisze się jako pkt 2.
Spowoduje to , że nie będzie się różnicować podmiotów. Każdy będzie mógł się tarać o 
koncesję.

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Uważał, że omawiane sprawy są zbyt ważnym problemem by w 5 minut o tym decydować. 
Będzie  to  omawiane  na  komisjach  i  być  może  taki  wniosek  zostanie  wypracowany. 
Uważał, że gdyby radni przegłosowali wniosek złożony przez radnego Emila Wiatraka to 
radni by się ośmieszyli. 

Henryka Żabik – radna
Zapytał jak długo trwa publikacja w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego ? 
W § 3 uchwały jest zapis „ Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą od 1 stycznia 2009 roku.”. 
Według  tego  zapisu  to  i  tak  wszystkie  podmioty,  których  dotyczyłaby  proponowana 
uchwała, od stycznia będą sprzedawały alkohol bez zezwolenia. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował, że radny Emil Wiatrak, swój wniosek zgłaszał już na posiedzeniach komisji. 
Został on odrzucony. Teraz również Burmistrz prosił radę o jego odrzucenie, bo przecież 
kościół  nie  jest  ważniejszy  niż  szkoła  i  inne  miejsca  przebywania  młodzieży.  Prosił  o 
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utrzymanie zapisu  dotyczącego usytuowania punktów sprzedaży alkoholu w stosunku do 
szkół, przedszkoli, i innych zapisanych w uchwale Nr IV-11/2003.

Wniosek radnego Emila Wiatraka został  odrzucony w głosowaniu jawnym za – 1 głos, 
przeciw-14 głosów, wstrz. -1 osoby. 

Krzysztof Kozłowski – radny
Ponownie zwrócił uwagę, że termin wejścia w życie tej uchwały jest tak odległy, że i tak 
podmioty, których dotyczy nie będą mogły mieć przedłużonej koncesji od 1 stycznia 2009 
roku

Leszek Biedka – Radca Prawny Urzędu
Wyjaśnił,  że  w  uchwale  zapis  w  uchwale  mówiący  o  tym,  iż  wchodzi  ona  14  dni  po 
publikacji w Dzienniku urzędowym, posiada dalszy człon mówiący że obowiązuje z mocą 
od 1 stycznia 2009 roku. Oznacza to, iż praktycznie będzie ona od 1 stycznia 2009 roku 
obowiązywała.  Taką  możliwość  przewiduje  ustawa  o  ogłaszaniu  aktów  normatywnych 
jeżeli nie sprzeciwia się to porządkowi demokratycznego państwa prawa 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich  oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwał została podjętą w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw- 0, wstrz. -2 osoby

Pkt 9

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady 
Poinformował o  interpelacjach radnej Henryki Żabik oraz odpowiedziach Burmistrza które 
zostały  radnej  dostarczone.  Wszystkie  ugrupowania  działające  w  Radzie  Miejskiej  w 
Wołominie  prosiły  o  przeprowadzenie  dyskusji  na  temat  lokalizacji  stacji  telefonii 
komórkowej  na  terenie  aglomeracji  miejskiej.  Zdaniem  Przewodniczącego  stacje  te 
powinny być lokalizowane poza terenami siedzib ludzkich. W burze Rady znajdują się do 
wglądu dla zainteresowanych radnych materiały dotyczące tego tematu m.inn. Interwencje 
posłów. 

Pkt 10
Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
− Poinformował, o otrzymaniu skargi Pana Henryka Słoneckiego w sprawie stosowania 

przepisów  o  egzekucji  podatkowej  przez  Burmistrza  Wołomina.   Przewodniczący 
uzyskał  już  wyjaśnienia  Burmistrza  w  sprawie.  Była  ona  omawiana  również  na 
posiedzeniu  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego.  Zostanie  skierowana  wraz  z 
wyjaśnieniami  Burmistrza  do  Komisji  Finansów  Gminnych  celem  przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego zasadność skargi.

− Informował również, iż wpłynął wniosek Pana Dariusza Szymanowskiego o wyłączenie 
Burmistrza  Wołomina  Jerzego  Mikulskiego  z  postępowania  o  wydanie  decyzji 
rozgraniczeniowej . Jest opinia prawna mówiąca iż Rada Miejska w Wołominie nie jest 
organem właściwym do rozpatrywania tego wniosku. Organem właściwym do wydania 
postanowienia w tej sprawie jest samorządowe Kolegium Odwoławcze w Warszawie. 
Taką  informacje  Przewodniczący  Rady  przekaże  wnioskującemu  Panu  Dariuszowi 
Szymanowskiemu. 

− Sprawa  Pana  Antoniego  Orzechowskiego  jest  przekazana  do  Komisji  Gospodarki, 
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Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich, jednak nie może być rozpatrywana przez 
Radę Miejską gdyż postępowanie administracyjne w tej sprawie jest w toku – sprawę 
rozpatruje Sąd Administracyjny. 

− Co  do  nadania  nazwy  „Rondo  Solidarności”  Wprawdzie  był  wniosek  Związków 
Zawodowych  by  rondu  temu  nadać  nazwę  „Rondo  NSZZ  Solidarność”,  jednak  na 
komisjach radni uznali , że aby uhonorować cały nurt Solidarności nazwa tego ronda 
powinna brzmieć ”Rondo Solidarności”.

− Zaprosił  radnych na wieczór wigilijny w MDK w dniu 19 grudnia o godz. 18.00 w w 
niedzielę 21 grudnia o godz. 19.00 – na „Światełko do nieba”

W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący  Rady miejskiej  Andrzej   Żelezik 
zamknął  XXV sesję Rady Miejskiej  w Wołominie w dniu 18 grudnia 2008 roku o godz.  17.50. 
Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Protokołowała                                  Sekretarz 

Grażyna Płaneta                       Paweł Szczurowski 
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